
100 DIÁRIO OFICIAL Nº 33816 Sexta-feira, 01 DE MARÇO DE 2019

taria municipal de saúde. O certame será realizado no dia 19/03/2019, 
às 14:00 hs. PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 006/2019. Modalidade Pregão 
Presencial; Sistema Registro de Preços; do tipo menor preço, considerada 
por item, objeto: contratação de empresa especializada para aquisição de 
aparelhos de ar condicionado do tipo Split para atender as demandas da 
Secretaria Municipal de Saúde de Tucuruí/PA. O certame será realizado 
no dia 19/03/2019, às 16:00 hs. PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 007/2019. 
Modalidade Pregão Presencial; Sistema Registro de Preços; do tipo menor 
preço, considerada por item, objeto: contratação de empresa especiali-
zada para fornecimento de equipamentos e material permanente, para 
atender a demanda do CAPS-Centro de Atenção Psicossocial do Município 
de Tucuruí/Pa. O certame será realizado no dia 20/03/2019, às 09:00 hs. 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2019. Modalidade Pregão Presencial; Siste-
ma Registro de Preços; do tipo menor preço, considerada por item, obje-
to: contratação de empresa especializada para o fornecimento de equi-
pamentos odontológicos para equipe de saúde bucal da Secretaria de Saúde 
do Município de Tucuruí/PA. O certame será realizado no dia 20/03/2019, 
às 11:00 hs. PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 009/2019. Modalidade Pregão 
Presencial; Sistema Registro de Preços; do tipo menor preço, considerada 
por item, objeto: contratação de empresa especializada para eventual pres-
tação de serviços de lavagem e higienização, para manutenção da frota dos 
veículos da Prefeitura Municipal de Tucuruí/Secretaria Municipal de Saúde. 
O certame será realizado no dia 20/03/2019, às 15:00 hs. O certame será 
realizado na sala do Departamento de licitações no Prédio da Secretaria Mu-
nicipal de Saúde, sito a localizada na Trav. José Nery Torres, nº 102 - Santa 
Isabel - Tucuruí/PA - CEP: 68.456-120. Os Editais está à disposição dos inte-
ressados no endereço acima referido de segunda à sexta-feira de 08:00 às 
12:00 hs. Márcio Serrão da Silva - Pregoeiro da SMS.

Protocolo: 411138

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE URUARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREFEITURA M. DE URUARÁ Publica TOMADA DE PREÇO 2/2019-
00003, abertura 19 de Março de 2019 às 08h30min, sede do Executivo, 
Rua 15 de Novembro nº 520, objeto: Construção de Praça no Município de 
Uruará-PA, referente ao convenio nº 862820/2017.

Protocolo: 411139

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CURUÇÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ
AVISO DE PUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO - 

TIPO PREGÃO PRESENCIAL-SRP
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL-SRP Nº 5/2019280201-01-PP
-PMC-FMS-SRP. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aqui-
sição de medicamentos em geral que serão destinados aos Postos de 
Saúde, assim como, ao Hospital Municipal, neste município. A data de 
abertura será no dia 20/03/2019 às 10:30hs. A cópia do Edital encontra-
se à disposição na Sala de Licitação da PMC, Localizada na Praça Coronel 
Horácio nº 70 - Centro, Curuçá/PA, CEP 68.750-000.

Curuçá/PA, 01 de março de 2019. 
MARIA DO SOCORRO PINHEIRO RUIVO

Secretária Municipal de Saúde/PA.
Protocolo: 411110

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE INHANGAPI

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE INHANGAPI
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2019

A Prefeitura Municipal de Inhangapi, Estado do Pará, torna público 
para conhecimento dos interessados a Chamada Pública para aquisição de 
Gêneros Alimentícios, diretamente da Agricultura Familiar e do Empreen-
dedor Familiar Rural ou suas organizações, destinado ao Programa Nacio-
nal de Alimentação Escolar - PNAE. O edital e seus anexos poderão ser 
retirados na Prefeitura de Inhangapi, situada na Av. Hernane Lameira, Nº 
925, Vila Nova, Inhangapi-Pa, no horário de 09h00min as 13h00min, bem 
como nos sites www.inhangapi.pa.gov.br e mural de licitações do site do 
TCM/PA: www.tcm.pa.gov.br, e a documentação de habilitação e o Projeto 
de Venda deverão ser entregues até as 10h00min do dia 26/03/2019, no 
mesmo endereço supracitado.

Midori Oki Igacihalaguti
Presidente da CPL

Protocolo: 411111

PREFEITURA MUNICIPAL DE INHANGAPI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 005/2019
A Prefeitura Municipal de Inhangapi, através do Pregoeiro, TORNA 
PÚBLICO, para conhecimento de quantos possam se interessar, que fará 
licitação do tipo menor preço por item, cuja sessão de abertura será no 
dia 15 de Março de 2019, às 09h00min para o Registro de Preços para a 
Aquisição de Combustíveis e Lubrif cantes, para atender as necessidades 
da Prefeitura e suas Secretarias. O edital e seus anexos poderão ser re-
tirados na Prefeitura de Inhangapi, situada na Av. Hernane Lameira, Nº 
925, Vila Nova, Inhangapi-Pa, no horário de 09h00min as 13h00min, bem 
como nos sites www.inhangapi.pa.gov.br e mural de licitações do site do 
TCM/PA: www.tcm.pa.gov.br.

Raphael Moreira Sabbá
Pregoeiro

Protocolo: 411112

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE IPIXUNA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL 9/2019-140301

Tipo menor preço unitário, para registro de preços para futura e eventual 
contratação de empresa especializada para prestação de serviços de ma-
nutenção preventiva e corretiva de equipamentos odontológicos e hospi-
talares, visando atender às necessidades da secretaria municipal de saú-
de de Ipixuna do Pará, conforme especif cações do Edital. Abertura será 
realizada no dia 01/03/2019 às 08:30 h, na sala de reuniões da CPL, sito 
à Trav. Cristóvão Colombo s/nº. O edital estará disponível no endereço 
acima citado, de segunda a sexta de 08 às 12h. Antonia Tassila Farias 
de Araújo - Pregoeira.

Protocolo: 411113

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JURUTI

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI
AVISOS DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 20191902001
Processo nº 019/2019 - CPL. 

Objeto: Aquisição de Fardamentos para atender as demandas Opera-
cionais do Demutran e da Secretaria Municipal de Infraestrutura. Data 
de Abertura: 20/03/2019 Horário: 09h30min. Local: Prédio da Prefeitu-
ra Municipal de Juruti na sala de reuniões do Setor de licitação, situada 
na Rodovia Translago PA-257, KM-1, S/N, Bairro Nova Jerusalém, CEP 
n°68170-000, Juruti/Pa. Informação: licitacaojuruti2017@gmail.com. 
Rosani Patrícia Noronha Castro - Pregoeira. 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 20192602001 
PROCESSO Nº 023/2019 - CPL 

Objeto: Aquisição de Centrais de Ar Tipo Split e Janela para atender as ne-
cessidades das Escolas e Secretaria Municipal de Educação. Data de Aber-
tura: 21/03/2019. Horário: 09h30min. Local: Prédio da Prefeitura Munici-
pal de Juruti na sala de reuniões do Setor de licitação, situada na Rodovia 
Translago PA-257, KM-1, S/N, Bairro Nova Jerusalém, CEP n°68170-000, 
Juruti/Pa. Informação: licitacaojuruti2017@gmail.com. 
Rosani Patrícia Noronha Castro - Pregoeira. 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 20191802002 - PMJ/SEMED 
Processo Licitatório nº 016/2019 - PMJ/CPL 

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios Destinados a Alimentação Es-
colar dos Alunos da Rede Municipal de Ensino para atender as necessida-
des da Secretaria Municipal de Educação. Critério de Julgamento: Menor 
Preço Por Item. Data de Abertura: 19/03/2019. Horário: 09h00min local: 
Prédio da Prefeitura Municipal de Juruti no Setor de Licitação, situado na 
Rodovia Translago, PA-257, Km 01, Bairro Nova Jerulasém, CEP n° 68170-
000, Juruti. Inf. licitacaojuruti2017@gmail.com. Alberlana Santarém da 
Silva - Pregoeira.

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2019-SEMSA. 
O Município de Juruti, por intermédio da Secretaria Municipal de Saúde, 
torna público, para conhecimento dos interessados que está disponível 
no sítio eletrônico www.juruti.pa.gov.br, o instrumento de Chamamento 
Público nº 001/2019-SEMSA, tipo melhor técnica, destinado à Seleção 
Para Contratação de Empresas Privadas para a contratação de Empre-
sas Privadas Prestadoras de Serviços Médicos para a Rede Municipal de 
Saúde de Juruti/Pa, Tipo: Melhor Proposta Técnica. Sessão de Abertura: 
04/04/2019 às 10:oo hs. Local: Auditório da Secretaria Municipal de Saú-
de, situado na Rua Joaquim Gomes do Amaral, nº 18 - Bairro Bom Pastor - 
CEP 68.170-000- Juruti/Pa. Informação: licitacaojuruti2017@gmail.com. 
Joquibede da Mota Batista - Secretária Municipal de Saúde.

Protocolo: 411114


